

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 257/2023	Responsável Prefeitura Municipal de Inocência - MS
Objeto O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para a aquisição de material de construção, visando manutenção de prédios próprios, patrimônios públicos e pontes de madeira, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência, Edital e seus Anexos.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 18/12/2023 - 14:00	Fim Envio Propostas 04/01/2024 - 09:00	Pregoeiro Isabela Lovato Carneiro da Silva
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	48074-ABRAÇADEIRA DE NILON 3.6 X 300	UNIDADE	30	0,55	16,50
2	2	29796-ACABAMENTO PARA REGISTRO 100% METAL CROMADO CÓDIGO C50, ATENDE MEDIDAS DE 1/2,	UNIDADE	25	34,26	856,50
3	3	26062-ACABAMENTO VALVULA DESCAGA	UNIDADE	20	206,90	4.138,00
4	4	26063-ACABAMENTO VALVULA HIDRA MAX CINZA	UNIDADE	15	171,09	2.566,35
5	5	42080-ADAPTADOR CURTO 32X1	UNIDADE	50	2,37	118,50
6	6	26071-ADAPTADOR CURTO B 25X3/4	UNIDADE	45	2,80	126,00
7	7	45282-ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 25MM X 3/4"	UNIDADE	78	0,96	74,88
8	8	45304-ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL 32 X 1"	UNIDADE	53	9,30	492,90
9	9	26078-ADAPTADOR POLIETILENO INTERNO AZUL 3/4	UNIDADE	15	2,04	30,60
10	10	26080-ADAPTADOR POLIETILENO REDUÇÃO B 1X3/4	UNIDADE	15	2,06	30,90
11	11	45644-ADAPTADOR PVC LR SOLDÁVEL CURTO 20 X 1/2	UNIDADE	23	0,79	18,17
12	12	45646-ADAPTADOR PVC LR SOLDÁVEL CURTO 50 X 1 1/2	UNIDADE	13	2,91	37,83
13	13	26081-ADAPTADOR SOLDA COM REGISTRO ESFERA 50MM	UNIDADE	20	19,47	389,40
14	14	26082-ADAPTADOR SOLDA PARA CAIXA D'AGUA A 20X1/2	UNIDADE	20	10,07	201,40
15	15	48073-ADAPTADOR UNIVERSAL BRANCO 250V-PLUGUES 3 PINOS REDONDO	UNIDADE	40	8,61	344,40
16	16	45284-ADESIVO PVC 175G COM PINCEL	FRASCO	18	24,61	442,98
17	17	26088-ADESIVO PARA TUBOS SOLDAVEL 17 GR	BISNAGA	20	5,87	117,40
18	18	52473-ADITIVO IMPERMEABILIZANTE 1000 ML	BALDE	9	27,14	244,26
19	19	48077-ÁGUA RÁS 5 LITROS	UNIDADE	20	90,45	1.809,00
20	20	26090-AGUA RAZ 900 ML	LITRO	20	16,00	320,00
21	21	53441-ALICATE CORTE DIAGONAL (6).	UNIDADE	5	47,53	237,65
22	22	53438-ALICATE MEIA CANA (BICO).	UNIDADE	5	36,32	181,60
23	23	48159-ALICATE TORQUÊS PARA ARMADOR, DE 12 POLEGADAS	UNIDADE	7	46,60	326,20
24	24	27148-ALICATE UNIVERSAL 7"	UNIDADE	6	92,34	554,04
25	25	41248-ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIAS SANITARIAS	UNIDADE	20	9,54	190,80
26	26	26093-ANEL VEDAÇÃO 100 MM	UNIDADE	10	12,48	124,80
27	27	45732-ARAME AÇO RECOZIDO TORCIDO	KG.	3	20,00	60,00

28	28	53451-ARAME FARPADO, MATERIAL: AÇO. DIÂMETRO: 2,76 MM. TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCERTINA SIMPLES. 300MM. ROLO 500M	UNIDADE	10	519,63	5.196,30
29	29	53431-ARAME GALVANIZADO 14.	KG.	50	23,16	1.158,00
30	30	45731-ARAME ZINCADO MACIO BWG 20 X 0,89 MM	KG.	1	35,22	35,22
31	31	53450-ARAME, ARAME LISO PARA CERCAS. COMPRIMENTO: 1.000M. CARGA MÍNIMA DE RUPTURA: 700 KGF. ZINCAGEM: CAMADA LEVE. DIÂMETRO DO FIO: 2,40 X 3,00 MM / 15 X 17 (P.G.). PESO: 45 KG. ROLO COM 1000 METROS	UNIDADE	10	614,67	6.146,70
32	32	45289-ARCO DE SERRA FIXO 12"	UNIDADE	5	22,80	114,00
33	33	48080-AREIA FINA	M³	31	95,00	2.945,00
34	34	48079-AREIA GROSSA.	M³	48	96,24	4.619,52
35	35	45327-AREIA LAVADA FINA	M³	20	161,89	3.237,80
36	36	45296-AREIA LAVADA MÉDIA	M³	14	95,00	1.330,00
37	37	42103-ARGAMASSA COLANTE AC II 20KG	UNIDADE	15	26,53	397,95
38	38	45318-ARGAMASSA COLANTE ACI	SACO	25	16,35	408,75
39	39	45280-ARRUELA LISA POLIDA 3/16	UNIDADE	175	0,26	45,50
40	40	26095-ARRUELA PARA PREGO DE TELHA PVC	UNIDADE	15	0,23	3,45
41	41	53435-ARRUELAS LISA 3/4	UNIDADE	200	1,33	266,00
42	42	26096-ASSENTO SANITARIO SIMPLES TPJ	UNIDADE	20	44,91	898,20
43	43	53400-BALDE PARA CONCRETO/ARGAMASSA - 12 LITROS	UNIDADE	2	12,90	25,80
44	44	53458-BARRA DE AÇO CA50 10 MM - 12 M COMPRIMENTO	UNIDADE	40	93,48	3.739,20
45	45	29174-BARRA DE APOIO PARA BANHEIRO 60CM SEQUENCIAL	UNIDADE	12	185,78	2.229,36
46	46	45274-BARRA ROSCADA POLIDA 3/16 GALVANIZADA	UNIDADE	25	6,93	173,25
47	47	53430-BARRA ROSQUEADA 3/4.	UNIDADE	100	73,15	7.315,00
48	48	48297-BARRAMENTO BIFÁSICO	UNIDADE	5	19,27	96,35
49	49	26106-BASE DA VALVULA DE DESCARGA	UNIDADE	20	104,32	2.086,40
50	50	45325-BASE PARA REGISTRO DE PRESSÃO 1/2"	UNIDADE	18	26,98	485,64
51	51	45326-BASE PARA REGISTRO DE PRESSÃO 3/4"	UNIDADE	18	34,75	625,50
52	52	26108-BASTAO PORTA TOALHA METAL.	UNIDADE	5	33,92	169,60
53	53	26109-BATENTE 2,10X0,80	UNIDADE	5	266,75	1.333,75
54	54	26112-BICO PLASTICO PARA TORNEIRA 3/4	UNIDADE	33	11,96	394,68
55	55	26115-BLOCO 8 FUROS	UNIDADE	1.050	1,05	1.102,50
56	56	45668-BOIA P/ CAIXA D' ÁGUA 3/4	UNIDADE	14	37,94	531,16
57	57	45711-BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO	UNIDADE	10	9,17	91,70
58	58	45319-BOLSA ESPUDE 40 MM	UNIDADE	8	4,61	36,88
59	59	41211-BRAÇO CHUVEIRO ALUMINIO POLIDO	UNIDADE	5	54,80	274,00
60	60	26128-BRAQUETE 4 POLOS	UNIDADE	7	39,88	279,16
61	61	41253-BROXA	UNIDADE	21	15,89	333,69
62	62	48083-BROXA REDONDA PVC.	UNIDADE	10	10,02	100,20
63	63	26135-BUCHA DE ELETRODUTO D 1 1/2	UNIDADE	10	2,77	27,70
64	64	26140-BUCHA DE REDUÇÃO A 3/4 X 1/2	UNIDADE	15	4,04	60,60
65	65	26141-BUCHA DE REDUÇÃO B 1 X 3/4	UNIDADE	10	4,39	43,90
66	66	26136-BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO A 50X40	UNIDADE	10	2,88	28,80
67	67	26137-BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO B 75X50	UNIDADE	10	14,74	147,40
68	68	26138-BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO C 100X50	UNIDADE	10	20,62	206,20
69	69	26139-BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO D 100X75	PEÇA	10	23,99	239,90

70	70	26147-BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20	UNIDADE	5	0,68	3,40
71	71	26148-BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32 X 25	UNIDADE	10	1,19	11,90
72	72	26150-BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 X 25	UNIDADE	10	5,03	50,30
73	73	26151-BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 X 32	UNIDADE	10	5,95	59,50
74	74	26152-BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 X 40	UNIDADE	10	4,51	45,10
75	75	26149-BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40 X 32	UNIDADE	10	2,41	24,10
76	76	26159-CABO D FLEXÍVEL PP 2 X 2,5 MM	METRO	200	5,83	1.166,00
77	77	48142-CABO EXTENSOR OU PROLONGADOR PARA PINTURA 03, 04,05, E 09 MTS	UNIDADE	16	54,63	874,08
78	78	45324-CABO FLEXÍVEL 6 MM PRETO	METRO	115	18,82	2.164,30
79	79	27631-CABO PARA ROLO DE PINTURA	PEÇA	5	21,87	109,35
80	80	48087-CADEADO 25 MM	UNIDADE	20	22,04	440,80
81	81	48089-CADEADO 30 MM	UNIDADE	15	33,49	502,35
82	82	29718-CADEADO 40 MM	UNIDADE	5	47,85	239,25
83	83	27596-CADEADO 50 MILIMETRO	UNIDADE	16	46,20	739,20
84	84	45285-CADEADO EM LATÃO 45MM	UNIDADE	2	40,10	80,20
85	85	29688-CAIXA D' AGUA 1000 LITROS	UNIDADE	5	459,00	2.295,00
86	86	29689-CAIXA D' AGUA 2000 LITROS	UNIDADE	7	1.196,76	8.377,32
87	87	41242-CAIXA D'AGUA DE 250 LITROS	UNIDADE	1	257,32	257,32
88	88	26160-CAIXA DE DESCARGA CONTROLADA C9	UNIDADE	5	60,84	304,20
89	89	53442-CAIXA DE FERRAMENTAS SANFONADA, COM 5 GAVETAS	UNIDADE	5	223,51	1.117,55
90	90	26169-CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE	UNIDADE	2	38,42	76,84
91	91	26171-CAIXA ENERSUL DERIVAÇÃO PADRAO TRIFASICA	UNIDADE	3	191,05	573,15
92	92	26172-CAIXA ENERSUL MONOFASICA PARA PADRAO	PEÇA	3	77,77	233,31
93	93	26173-CAIXA ENERSUL POLIFASICA PARA PADRAO	UNIDADE	3	184,46	553,38
94	94	26175-CAIXA SANFONADA A BRANCA 10 X 10 CM CS1	UNIDADE	3	21,96	65,88
95	95	26176-CAIXA SANFONADA B BRANCA 15 X 15 CM CS SN	UNIDADE	3	58,46	175,38
96	96	26177-CAIXA SANFONADA C CROMADA 10 X 10 CM CS2	UNIDADE	3	28,18	84,54
97	97	26178-CAIXA SANFONADA D CROMADA 15 X 15 CM CS 6N	UNIDADE	8	79,38	635,04
98	98	26179-CAIXA SANFONADA GORDURA 250 X 172 X 50 MM	UNIDADE	3	218,90	656,70
99	99	45295-CAL DE PINTURA 8 KG	SACO	56	16,32	913,92
100	100	26180-CAL HIDRATADA 20 KG	SACO	89	18,26	1.625,14
101	101	45293-CAL LIQUIDO 1LT	LITRO	21	16,75	351,75
102	102	47983-CAMPAINHA RESIDENCIAL S/FIO.	UNIDADE	3	78,48	235,44
103	103	42090-CANAleta SISTEMA X COM FITA	UNIDADE	30	5,90	177,00
104	104	45649-CAP DE ESGOTO 100 MM	UNIDADE	8	13,89	111,12
105	105	45650-CAP SOLDÁVEL 25 MM	UNIDADE	8	1,57	12,56
106	106	53436-CAPA DE CHUVA RETA.	UNIDADE	40	46,21	1.848,40
107	107	42096-CAPACITOR 127 V 2 FIOS	UNIDADE	40	15,17	606,80
108	108	53452-CATRACA ARAME, MATERIAL AÇO 1045, REVESTIMENTO BICROMATIZADO, PESO 0,645, CAPACIDADE TRAÇÃO 5.000, APLICAÇÃO ESTICAR ARAME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACOLHER DE 3,0 A 3,5 M DE CORDOALHA AÇO 1/4 POL	UNIDADE	100	6,98	698,00
109	109	53446-CAVADEIRA COM CABO.	UNIDADE	10	134,59	1.345,90
110	110	45301-CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 3/4	UNIDADE	2	23,97	47,94
111	111	47989-CHAVE DE TESTE DE FASE DE ENERGIA.	UNIDADE	5	9,65	48,25

112	112	24067-CHUVEIRO 220V	UNIDADE	10	78,50	785,00
113	113	26202-CHUVEIRO FRIO 100 MM	UNIDADE	2	52,29	104,58
114	114	28176-CHUVEIRO MAX DUCHA 127V	UNIDADE	17	54,01	918,17
115	115	26204-CILINDRO 1 PARA FECHADURA	UNIDADE	11	36,25	398,75
116	116	48091-CIMENTO SACO 50 KG	SACO	206	37,88	7.803,28
117	117	42092-COLA DE MADEIRA 100G	TUBO	18	6,99	125,82
118	118	42076-COLA PARA CANO PVC DE 75G	TUBO	27	9,80	264,60
119	119	45651-COLA SILICONE 260 GR	UNIDADE	21	17,26	362,46
120	120	48160-COLHER DE PEDREIRO 8 POLEGADAS	UNIDADE	2	21,19	42,38
121	121	26217-COLUNA DE AÇO P/ MURO 6M	UNIDADE	4	89,37	357,48
122	122	45332-CONECTOR PERFURANTE VAMPIRO 25 MM	UNIDADE	25	16,35	408,75
123	123	45333-CONECTOR PERFURANTE VAMPIRO 6 MM	UNIDADE	20	14,70	294,00
124	124	26224-CONECTOR TIPO CUNHA C CINZA 16 MM	UNIDADE	10	11,55	115,50
125	125	26225-CONJUNTO VEDAÇÃO PARA TELHA	UNIDADE	20	4,52	90,40
126	126	53455-CORRENTE P/ MS 038 50 CM (36D)	UNIDADE	30	166,11	4.983,30
127	127	53432-CORRENTE POLIDA 11,00MM	KG.	20	43,58	871,60
128	128	53433-CORRENTE POLIDA 8,00 MM.	KG.	20	35,08	701,60
129	129	27540-COTUVELO PVC ESQ. 100MM X 45°	UNIDADE	10	7,69	76,90
130	130	27539-COTUVELO PVC ESQ. 100MM X 90°	UNIDADE	10	6,81	68,10
131	131	27542-COTUVELO PVC ESQ. 40MM X 45°	UNIDADE	9	2,26	20,34
132	132	27543-COTUVELO PVC ESQ. 40MM X 90°	UNIDADE	10	3,17	31,70
133	133	27544-COTUVELO PVC ESQ. 50MM X 45°	UNIDADE	10	3,64	36,40
134	134	27541-COTUVELO PVC ESQ. 50MM X 90°	UNIDADE	10	2,57	25,70
135	135	41213-CURVA DE ESGOTO A LONGA 40	UNIDADE	15	6,61	99,15
136	136	41214-CURVA DE ESGOTO C LONGA 50	UNIDADE	10	14,79	147,90
137	137	41215-CURVA DE ESGOTO D LONGA 100	UNIDADE	5	63,01	315,05
138	138	47950-DESENGRIPANTE ANTI FERRUGEM SPRAY 300 ML	UNIDADE	25	7,90	197,50
139	139	47949-DISCO DE CORTE 4.1/2 X 1,0.	UNIDADE	5	15,00	75,00
140	140	47948-DISCO DE CORTE DIAMANTADO, CORTE REFRIGERADO 350MM SEGMENTADO, PARA CORTE DE ASF.	UNIDADE	10	470,91	4.709,10
141	141	24080-DISJUNTOR BIPOLAR 10A	UNIDADE	25	24,62	615,50
142	142	13415-DISJUNTOR BIPOLAR 15A	UNIDADE	25	29,40	735,00
143	143	13886-DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMPERES	UNIDADE	10	29,59	295,90
144	144	26238-DISJUNTOR BIPOLAR 50 AMPERES	UNIDADE	10	45,29	452,90
145	145	26240-DISJUNTOR BIPOLAR 70 AMPERES	UNIDADE	5	59,08	295,40
146	146	29698-DISJUNTOR BIPOLAR DIN 1X16 A.	UNIDADE	10	52,84	528,40
147	147	29699-DISJUNTOR BIPOLAR DIN 1X25 A.	UNIDADE	15	59,38	890,70
148	148	29700-DISJUNTOR BIPOLAR DIN 1X32 A.	UNIDADE	15	52,84	792,60
149	149	29701-DISJUNTOR BIPOLAR DIN 1X40 A.	UNIDADE	10	52,03	520,30
150	150	29702-DISJUNTOR BIPOLAR DIN 1X50 A.	UNIDADE	7	48,62	340,34
151	151	29713-DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 2X100 A.	UNIDADE	6	98,57	591,42
152	152	29708-DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 2X15 A.	UNIDADE	10	43,18	431,80
153	153	29709-DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 2X25 A.	UNIDADE	10	62,03	620,30
154	154	29710-DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 2X40 A.	UNIDADE	10	78,48	784,80
155	155	29711-DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 2X70 A.	UNIDADE	1	98,57	98,57
156	156	29712-DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 2X90 A.	UNIDADE	6	98,57	591,42

157	157	29695-DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 1X16 A.	UNIDADE	15	12,93	193,95
158	158	29696-DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 1X25 A.	UNIDADE	15	13,40	201,00
159	159	29697-DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 1X40 A.	UNIDADE	10	13,67	136,70
160	160	29705-DISJUNTOR MONOPOLAR NEMA 1X15 A.	UNIDADE	8	22,40	179,20
161	161	29706-DISJUNTOR MONOPOLAR NEMA 1X25 A.	UNIDADE	8	22,22	177,76
162	162	29707-DISJUNTOR MONOPOLAR NEMA 1X35 A.	UNIDADE	3	34,86	104,58
163	163	26241-DISJUNTOR TRIPOLAR 40 AMPERES	UNIDADE	7	39,92	279,44
164	164	26242-DISJUNTOR TRIPOLAR 70 AMPERES	UNIDADE	2	50,11	100,22
165	165	29703-DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 3X50 A.	UNIDADE	7	63,50	444,50
166	166	29704-DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 3X70 A.	UNIDADE	2	121,05	242,10
167	167	29717-DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 3X100 A.	UNIDADE	5	112,92	564,60
168	168	29714-DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 3X50 A.	UNIDADE	5	88,53	442,65
169	169	29715-DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 3X70 A.	UNIDADE	6	107,80	646,80
170	170	29716-DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 3X90 A.	UNIDADE	1	112,92	112,92
171	171	26237-DISJUNTORES BIPOLAR 35 AMPERES	UNIDADE	6	87,63	525,78
172	172	26244-DOBRADIÇA COLONIAL 3.1/2	UNIDADE	15	24,87	373,05
173	173	48112-DUCHA BRANCA FAME QUATRO TEMPERATURA 220 W	UNIDADE	9	253,92	2.285,28
174	174	45675-DUCHA HIGIÊNICA DE METAL	UNIDADE	10	106,90	1.069,00
175	175	45653-ELETRODUTO ROSCA 1"	UNIDADE	8	21,58	172,64
176	176	45654-ELETRODUTO ROSCÁVEL 1.1/2"	UNIDADE	9	12,27	110,43
177	177	45305-ELETRODUTO CORRUGADO 20 MM 1/2" LARANJA	METRO	30	2,69	80,70
178	178	26250-ELETRODUTO RIGIDO ANTICHAMA PVC 3/4.	BARRA	6	16,08	96,48
179	179	45308-ENGATE FLEXÍVEL PVC BRANCO 50 CM	UNIDADE	13	5,84	75,92
180	180	53443-ENXADA DUAS CARAS 2,5 LIBRAS (COM CABO)	UNIDADE	20	113,74	2.274,80
181	181	53456-ENXADÃO, MATERIAL: AÇO SAE 1045, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTREITO E SEM CABO, LARGURA: 105 MM, ALTURA: 283 MM	UNIDADE	10	72,67	726,70
182	182	26264-ESPELHO 4 X 2 BLANC CEGO	UNIDADE	24	2,09	50,16
183	183	26265-ESPELHO 4 X 2 BLANC COM FURO	UNIDADE	23	6,45	148,35
184	184	26267-ESPELHO CEGO 4 X 4	UNIDADE	10	4,43	44,30
185	185	53448-FACÃO, MATERIAL LÂMINA: AÇO MATERIAL CABO: POLIPROILIENO, COMPRIMENTO: 20 POLEGADAS	UNIDADE	5	72,90	364,50
186	186	26269-FECHADURA A EXTERNA 2600/20	JOGO	13	134,73	1.751,49
187	187	26270-FECHADURA B INTERNA 4700/40	JOGO	7	100,86	706,02
188	188	26271-FECHADURA C BANHEIRO 4800/20	JOGO	8	101,28	810,24
189	189	41260-FIO CABO FLEXIVEL, NA COMPOSIÇÃO DE COBRE E PVC, NO MILIMETRO 10,00, 750 V, TÊMPERA MOLE CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO, RESISTENTE À PROPAGAÇÃO DE ANTICHAMAS, NAS CORES PRETO, AZUL E VERDE. NORMAS APLICÁVEIS: NBR NM 247-3 E NBR NM 280 DA ABNT	METRO	150	29,30	4.395,00
190	190	41259-FIO CABO FLEXIVEL, NA COMPOSIÇÃO DE COBRE E PVC, NO MILIMETRO 16,00, 750 V, TÊMPERA MOLE CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO, RESISTENTE À PROPAGAÇÃO DE ANTICHAMAS, NAS CORES PRETO, AZUL E VERDE. NORMAS APLICÁVEIS: NBR NM 247-3 E NBR NM 280 DA ABNT	METRO	150	46,66	6.999,00
191	191	41258-FIO CABO FLEXIVEL, NA COMPOSIÇÃO DE COBRE E PVC, NO MILIMETRO 35,00, 750 V, TÊMPERA MOLE CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO, RESISTENTE À PROPAGAÇÃO DE ANTICHAMAS, NAS CORES PRETO. NORMAS APLICÁVEIS: NBR NM 247-3 E NBR NM 280 DA ABNT	METRO	150	111,78	16.767,00
192	192	41067-FIO CABO FLEXIVEL, NA COMPOSIÇÃO DE COBRE E PVC, NO MILIMETRO 50,00, 750 V, TÊMPERA MOLE CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO, RESISTENTE À PROPAGAÇÃO DE ANTICHAMAS, NAS CORES PRETO. NORMAS APLICÁVEIS: NBR NM 247-3 E NBR NM 280 DA ABNT	METRO	125	151,76	18.970,00

193	193	45688-FITA ISOLANTE COM TENSÃO ATÉ 600 V, LARGURA DE 19 MM, E ESPESSURA 0,15 MM, PROTEGIDO EM PVC ANTICHAMAS, 20 METROS, COR PRETA.	UNIDADE	26	10,61	275,86
194	194	27834-FITA ZEBRADA ROLO DE 200MT	ROLO	30	19,49	584,70
195	195	29816-FIXADOR PARA CAL DE PINTURA 150ML	UNIDADE	55	2,74	150,70
196	196	53453-FOICE, MATERIAL AÇO, DUREZA 42 A 46, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ENVERNIZADA, TIPO ROÇADEIRA, COMPRIMENTO LÂMINA 280, COMPRIMENTO OLHO 95, OLHO 30, PESO 610	UNIDADE	5	49,90	249,50
197	197	26295-FUNDO PREPARADOR 3.6 BASE AGUA	GALÃO	15	57,42	861,30
198	198	48113-FUNDO PREPARADOR PARA PAREDE 18 LITROS	UNIDADE	40	293,66	11.746,40
199	199	26301-GRELHA QD CR 10.2 X 10.2 CM REDONDA CROMADA	PEÇA	5	14,95	74,75
200	200	26302-GRELHA REDONDA BRANCA PARA CAIXA SANFONADA 100 M	PEÇA	5	4,23	21,15
201	201	45714-HASTE COBREADA TERRA 1/2 X 2 M	UNIDADE	13	68,98	896,74
202	202	45721-IMPERMEABILIZANTE 18 LITROS	BALDE	9	532,08	4.788,72
203	203	26304-INTERRUPTOR 1 SP	UNIDADE	14	6,09	85,26
204	204	26305-INTERRUPTOR 1 SP + T	UNIDADE	15	8,29	124,35
205	205	20489-INTERRUPTOR 2 SESSÕES	UNIDADE	10	12,49	124,90
206	206	26307-INTERRUPTOR 2 SP + T	UNIDADE	15	18,34	275,10
207	207	26306-INTERRUPTOR 3 SESSÕES	UNIDADE	20	15,74	314,80
208	208	45287-JOELHO 90° SOLDÁVEL 32MM	UNIDADE	7	2,60	18,20
209	209	26314-JOELHO AZUL 20 X 1/2	UNIDADE	10	7,66	76,60
210	210	26315-JOELHO AZUL 25 X 1/2	UNIDADE	10	6,88	68,80
211	211	26316-JOELHO AZUL 25 X 3/4	UNIDADE	10	8,29	82,90
212	212	26321-JOELHO BRANCO 1 1/2	UNIDADE	10	16,63	166,30
213	213	26320-JOELHO BRANCO 1 1/4	UNIDADE	10	14,42	144,20
214	214	26322-JOELHO BRANCO 2	UNIDADE	11	47,42	521,62
215	215	26318-JOELHO BRANCO 3/4	UNIDADE	10	3,00	30,00
216	216	26319-JOELHO C BRANCO 1	UNIDADE	10	6,21	62,10
217	217	26329-JOELHO DE ESGOTO 100	UNIDADE	9	8,98	80,82
218	218	26330-JOELHO DE ESGOTO 100 X 45°	UNIDADE	10	9,08	90,80
219	219	26324-JOELHO DE ESGOTO 40 X 45°	UNIDADE	10	2,69	26,90
220	220	42069-JOELHO DE ESGOTO 40X90	UNIDADE	10	2,16	21,60
221	221	26326-JOELHO DE ESGOTO 50 X 45°	UNIDADE	10	2,83	28,30
222	222	26328-JOELHO DE ESGOTO 75 X 45°	UNIDADE	10	8,34	83,40
223	223	26327-JOELHO DE ESGOTO 75 X 90	UNIDADE	5	7,13	35,65
224	224	26331-JOELHO SOLDAVEL 25	UNIDADE	10	0,38	3,80
225	225	26332-JOELHO SOLDAVEL 25 X 45°	UNIDADE	10	2,11	21,10
226	226	26333-JOELHO SOLDAVEL 32	UNIDADE	10	2,46	24,60
227	227	26334-JOELHO SOLDAVEL 32 X 45°	UNIDADE	6	4,74	28,44
228	228	26336-JOELHO SOLDAVEL 40 X 45°	UNIDADE	10	5,34	53,40
229	229	26337-JOELHO SOLDAVEL 50	UNIDADE	10	4,86	48,60
230	230	26338-JOELHO SOLDAVEL 50 X 45°	UNIDADE	5	8,19	40,95
231	231	26339-JOELHO SOLDAVEL 60	UNIDADE	10	17,88	178,80
232	232	16379-JOGO DE CHAVE DE FENDA (5 PONTA CHATA, 5 PONTA CRUZADA).	JOGO	2	73,82	147,64
233	233	42082-KIT CAVALETE D'AGUA	KIT	6	154,10	924,60
234	234	29722-KIT FECHADURA HDL G90 DUPLA SOBREPOR EXTERNA	UNIDADE	9	248,88	2.239,92

235	235	53445-LAMINA DE SERRA AÇO (SEGUETA)	UNIDADE	20	14,26	285,20
236	236	45710-LAMPADA DE 12 W	UNIDADE	30	8,07	242,10
237	237	42105-LAMPADA DE LED 15W	UNIDADE	40	15,14	605,60
238	238	45709-LAMPADA DE LED 8 W.	UNIDADE	61	8,29	505,69
239	239	29728-LAMPADA DE LED BULBO 10W	UNIDADE	81	7,90	639,90
240	240	29726-LAMPADA DE LED BULBO 6W	UNIDADE	23	6,08	139,84
241	241	45288-LAMPADA DE LED BULBO 9W BIVOLT	UNIDADE	18	4,64	83,52
242	242	29734-LAMPADA FLOURESCENTE 20 W	UNIDADE	40	9,54	381,60
243	243	24170-LAMPADA FLUORESCENTE 40W	UNIDADE	70	21,74	1.521,80
244	244	27817-LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45WTS.	UNIDADE	2	65,31	130,62
245	245	24175-LAPIS CARPINTEIRO	UNIDADE	1	1,60	1,60
246	246	45739-LÁTEX BRANCO 18 L	LATA	10	159,53	1.595,30
247	247	53459-LIMA PARA ENXADA	UNIDADE	20	22,94	458,80
248	248	53457-LIMA REDONDA 13/64 - 200X5,2 MM (3/8)	UNIDADE	20	22,74	454,80
249	249	42101-LIXA D' ÁGUA 120	UNIDADE	25	1,35	33,75
250	250	42075-LIXA DE FERRO Nº 100	UNIDADE	55	3,47	190,85
251	251	45689-LONA PLASTICO	METRO	100	1,56	156,00
252	252	45677-LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA DE 2W	UNIDADE	63	18,43	1.161,09
253	253	26351-LUVA AZUL 25 X 1/2	UNIDADE	15	6,53	97,95
254	254	26352-LUVA AZUL 25 X 3/4	UNIDADE	10	7,40	74,00
255	255	27533-LUVA AZUL 32 X 1	UNIDADE	10	4,84	48,40
256	256	27531-LUVA AZUL 32 X 1/2	UNIDADE	5	4,26	21,30
257	257	27532-LUVA AZUL 32 X 3/4	UNIDADE	10	22,37	223,70
258	258	27536-LUVA AZUL 50 X 1	UNIDADE	10	4,94	49,40
259	259	26353-LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 50 MM	UNIDADE	10	32,66	326,60
260	260	26354-LUVA DE ESGOTO 40	UNIDADE	10	9,14	91,40
261	261	26355-LUVA DE ESGOTO 50	UNIDADE	10	11,07	110,70
262	262	26356-LUVA DE ESGOTO 75	UNIDADE	10	16,14	161,40
263	263	53437-LUVA DE RASPA CANO LONGO.	UNIDADE	150	38,72	5.808,00
264	264	45302-LUVA SIMPLES ESGOTO 100 MM	UNIDADE	13	3,56	46,28
265	265	45655-LUVA SOLDÁVEL MARROM 50 MM	UNIDADE	5	5,02	25,10
266	266	27602-LUVA SOLDÁVEL MARROM 3/4"	UNIDADE	10	3,77	37,70
267	267	45268-LUVA SOLDÁVEL MARROM 32MM X 1"	UNIDADE	10	27,89	278,90
268	268	26357-MADERIT CHAPA PINUS COMPENSADO 2.2 X 1.10 X 10 MM.	PEÇA	10	58,16	581,60
269	269	45749-MALHA DE FERRO 2.45 X 6 M	UNIDADE	15	394,99	5.924,85
270	270	22296-MANDRIL 13L 1/2X20	UNIDADE	15	57,51	862,65
271	271	41235-MANGUEIRA DE SILICONE PARA BEBEDOURO	METRO	25	9,23	230,75
272	272	45682-MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2	UNIDADE	2	53,90	107,80
273	273	53470-MANGUEIRA PEAD 3/4 - 100 METROS	UNIDADE	7	384,33	2.690,31
274	274	29691-MANGUEIRA PRETA 50 MM	METRO	1	214,85	214,85
275	275	29723-MANTA ADESIVA 20 CM X 10 M	ROLO	3	35,82	107,46
276	276	53440-MARTELO DE AÇO.	UNIDADE	5	38,96	194,80
277	277	45715-MASSA ACRÍLICA 18 L	LATA	10	129,42	1.294,20
278	278	42099-MASSA CALAFETAR	UNIDADE	15	28,75	431,25

279	279	53505-MESA PIA AÇO INOX INDUSTRIAL 16X70X90CM COM DUASCUBAS 50X40X25CM.	UNIDADE	1	2.213,30	2.213,30
280	280	26370-PIPEL BRANCO 1	UNIDADE	15	4,04	60,60
281	281	26372-PIPEL BRANCO 1 1/2	UNIDADE	10	9,89	98,90
282	282	26368-PIPEL BRANCO 1/2	UNIDADE	10	1,08	10,80
283	283	26369-PIPEL BRANCO 3/4	UNIDADE	9	1,45	13,05
284	284	26371-PIPEL BRANCO ROSCAVEL 1 1/4.	UNIDADE	10	4,65	46,50
285	285	53444-PA QUADRADA S/CABO Nº 5 (METISA, CANAL TRAMOTINA)	UNIDADE	20	45,19	903,80
286	286	26384-PARAFUSO COM BUCHA 06	UNIDADE	115	0,10	11,50
287	287	26385-PARAFUSO COM BUCHA 08	UNIDADE	115	0,20	23,00
288	288	26386-PARAFUSO COM BUCHA 10	UNIDADE	90	0,30	27,00
289	289	26387-PARAFUSO COM BUCHA 12	UNIDADE	70	0,46	32,20
290	290	45656-PARAFUSO COM BUCHA PARA VASO SIMPLES 10 MM	UNIDADE	10	1,47	14,70
291	291	42087-PARAFUSO DE TELHA COMPLETO 5/16X110	UNIDADE	60	1,29	77,40
292	292	45272-PARAFUSO PARA MADEIRA CABEÇA CHATA PHILLIPS 5,0 X 50MM	UNIDADE	10	0,28	2,80
293	293	45331-PARAFUSO SEXTAVADO SOBERBO 10 MM.	UNIDADE	45	0,54	24,30
294	294	27559-PEDRA BRITA	M³	5	114,84	574,20
295	295	42091-PEDRISCO M³	METRO	25	167,94	4.198,50
296	296	45683-PIA P/ COZINHA 1.2 M SINTÉTICA	UNIDADE	2	215,19	430,38
297	297	45685-PIA P/ COZINHA 1.5 M SINTÉTICA	UNIDADE	2	259,90	519,80
298	298	42073-PICARETA COM CABO	UNIDADE	2	28,00	56,00
299	299	26393-PINCEL 395 1/2	UNIDADE	9	2,24	20,16
300	300	26392-PINCEL 395 3/4	UNIDADE	10	3,49	34,90
301	301	27547-PINO FEMEA	UNIDADE	20	7,11	142,20
302	302	26395-PINO MACHO 2P	PEÇA	20	2,71	54,20
303	303	26399-PINO PARA TELEFONE COM CONECTOR DUPLO	UNIDADE	1	7,06	7,06
304	304	45725-PINO TRIPOLAR 10A	UNIDADE	10	11,15	111,50
305	305	45750-PISO CERÂMICO ESMALTADO 50 X 50 PI4	M²	10	60,95	609,50
306	306	26404-PLAFONIER PARA LAMPADA REDONDO SIMPLES	UNIDADE	30	5,79	173,70
307	307	29791-PLAFUNIER PARA 2 LAMPADAS REDONDO SIMPLES	UNIDADE	10	75,44	754,40
308	308	45292-PLUG FÊMEA 3P 10A	UNIDADE	33	2,61	86,13
309	309	45266-PLUG ROSCÁVEL 1/2	UNIDADE	7	0,60	4,20
310	310	53434-PORCA SEXTAVADA 3/4.	UNIDADE	200	3,98	796,00
311	311	45277-PORCA SEXTAVADA POLIDA 3/16"	UNIDADE	70	0,18	12,60
312	312	29792-PORTA EM MADEIRA SEMI OCA (0,80 X 2,10)	UNIDADE	10	253,98	2.539,80
313	313	26409-PORTA LAMINADA SOFT 2.10 X 0.80 D/E	UNIDADE	6	556,64	3.339,84
314	314	24237-PREGO 10X10 - COM CABEÇA.	KG.	5	38,74	193,70
315	315	24240-PREGO 15X15 - COM CABEÇA.	KG.	5	19,80	99,00
316	316	26410-PREGO 19 X 27	KG.	5	14,46	72,30
317	317	53429-PREGO 25 X72	KG.	600	29,47	17.682,00
318	318	26413-RALO SANFONADO REDONDO 100X40 BRANCO	UNIDADE	2	10,05	20,10
319	319	26412-RALO SIFONADO LINEAR 6X50 GRELHA ALUMINIO	UNIDADE	6	33,17	199,02
320	320	26414-REATOR ELETRÔNICO PR 1 X 20 X 127 W	UNIDADE	12	30,96	371,52
321	321	26421-REBITE POP ALUMINIO 416.	UNIDADE	1.000	0,28	280,00
322	322	26422-REBITE POP ALUMINIO 522	UNIDADE	1.000	0,40	400,00

323	323	48123-REFLETORES LED 200 WTS	UNIDADE	28	91,19	2.553,32
324	324	45267-REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 32 MM	UNIDADE	15	38,42	576,30
325	325	24258-REGISTRO GAV. 3/4 CR C50	UNIDADE	5	34,74	173,70
326	326	45741-REJUNTE 1 KG	SACO	5	4,81	24,05
327	327	26436-REPARO PARA CAIXA ACOPLADA 9505 ENTR UNIVER	UNIDADE	20	146,13	2.922,60
328	328	45658-REPARO PARA VÁLVULA DOCOL	PEÇA	20	49,38	987,60
329	329	26434-REPARO PARA VALVULA HIDRA 2250	PEÇA	32	44,70	1.430,40
330	330	45672-RESISTÊNCIA 4 TEMPOS 5400 W 127 V	UNIDADE	5	22,17	110,85
331	331	29456-RESISTENCIA PARA CHUVEIRO LORENZETI 220V	UNIDADE	5	16,61	83,05
332	332	26443-ROLDANA PLASTICA 36 X 36	UNIDADE	5	0,65	3,25
333	333	26441-ROLDANA PLASTICO 24 X 24	UNIDADE	10	0,34	3,40
334	334	26442-ROLDANA PLASTICO 30 X 30	UNIDADE	5	0,48	2,40
335	335	48135-ROLO ANTIGOTA	UNIDADE	19	31,31	594,89
336	336	47966-ROLO DE ESPUMA SINTÉTICO 9 CM	UNIDADE	5	6,13	30,65
337	337	45314-ROLO DE LÃ CARNEIRO LARGURA 23CM	UNIDADE	14	48,77	682,78
338	338	45742-SALVA REGISTRO (SOS) C50 1/2" E 3/4"	KIT	2	53,69	107,38
339	339	45657-SALVA REGISTRO 10 EM 1	UNIDADE	2	96,88	193,76
340	340	48137-SELADOR DE 18 LITROS	LATA	49	160,38	7.858,62
341	341	48167-SERROTE PROFISSIONAL 14 POLEGADAS	UNIDADE	2	30,86	61,72
342	342	26454-SIFAO DE COPO 1 X 40 MM CROMADO	UNIDADE	10	100,52	1.005,20
343	343	26453-SIFAO DE COPO LONGO 1 X 40 MM BRANCO	UNIDADE	11	44,44	488,84
344	344	26455-SIFAO FLEX SAIDA HORIZONTAL 1 1/2 X 1 1/2 SF 4S	UNIDADE	15	36,05	540,75
345	345	26456-SIFAO FLEX SAIDA HORIZONTAL 1 X 1 1/2 SF2S	UNIDADE	15	164,58	2.468,70
346	346	48132-SIFÃO INTELIGENTE CROMADO.	UNIDADE	24	21,35	512,40
347	347	42095-SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	UNIDADE	15	14,75	221,25
348	348	45312-SIFÃO TRIPLO	UNIDADE	5	25,26	126,30
349	349	26457-SIFAO UNIVERSAL DUPLO 60 X 50 X 40	UNIDADE	15	14,79	221,85
350	350	41793-SULFATO DE ALUMÍNIO 2 KG	KG.	1	22,82	22,82
351	351	53471-TAMPA EMBORRACHADA PARA RALO QUADRADO, VEDAÇÃO DE INSETOS 19 CMX19CM	UNIDADE	2	21,33	42,66
352	352	26460-TANQUE 2 TRIPLO TOP FIBRA 153	UNIDADE	7	342,98	2.400,86
353	353	26461-TE AZUL 25 X 3/4	UNIDADE	15	11,54	173,10
354	354	26475-TE DE REDUÇÃO 90° SOLDAVEL 50 X 32 MM MARROM.	UNIDADE	10	21,66	216,60
355	355	26465-TE ESGOTO 100	UNIDADE	10	47,31	473,10
356	356	26463-TE ESGOTO 50	UNIDADE	10	10,74	107,40
357	357	26464-TE ESGOTO 75	UNIDADE	10	17,95	179,50
358	358	26470-TE SOLDAVEL 25	UNIDADE	10	1,38	13,80
359	359	26472-TE SOLDAVEL 40	UNIDADE	10	10,58	105,80
360	360	26473-TE SOLDAVEL 50	UNIDADE	9	10,97	98,73
361	361	26474-TE SOLDAVEL 50 X 25	UNIDADE	10	12,23	122,30
362	362	26476-TE SOLDAVEL 60 MARROM.	UNIDADE	10	35,40	354,00
363	363	29693-TELHA 3.66 X 1.10 X 6 MM ACRILICO	UNIDADE	1	180,00	180,00
364	364	42063-TELHA ONDULADA 6MM 366X110 CM	UNIDADE	5	124,43	622,15
365	365	45717-TELHA ROMANA DE BARRO (PRIMEIRA)	UNIDADE	40	2,06	82,40
366	366	45298-TESOURA DE CORTAR GRAMA - 12	UNIDADE	3	45,69	137,07
367	367	45297-TIJOLO DE CIMENTO	UNIDADE	290	0,73	211,70

368	368	45745-TINTA ACRÍLICA BRANCO GELO 18 L	LATA	5	300,72	1.503,60
369	369	45746-TINTA ACRÍLICA BRANCO NEVE 18 L	LATA	6	289,93	1.739,58
370	370	48140-TINTA ARQUITETURA AZUL ARPOADOR FOSCA 18 LITROS	LATA	34	258,43	8.786,62
371	371	48141-TINTA AZUL CÉU 18 LITROS	LATA	35	220,51	7.717,85
372	372	47965-TINTA ESMALTE BASE DE ÁGUA	GALÃO	5	126,14	630,70
373	373	48124-TINTA LATEX BRANCA 18 LITROS.	LATA	15	539,28	8.089,20
374	374	53472-TINTA PARA PISO, COR CINZA - 18 LITROS	BALDE	20	361,62	7.232,40
375	375	45283-TINTA SPRAY PRETO BRILHANTE 400 ML	LATA	8	19,26	154,08
376	376	41251-TOMADA EXTERNA 3P 10A	UNIDADE	5	19,37	96,85
377	377	41252-TOMADA EXTERNA 3P 20A	UNIDADE	5	26,77	133,85
378	378	45662-TOMADA EXTERNA SISTEMA X 10A	UNIDADE	16	10,43	166,88
379	379	45663-TOMADA EXTERNA SISTEMA X 20A	UNIDADE	16	8,99	143,84
380	380	45665-TOMADA EXTERNA TRIPOLAR 20A LOUÇA	UNIDADE	16	11,32	181,12
381	381	45664-TOMADA EXTERNA TRIPOLAR 30 A LOUÇA	UNIDADE	16	14,90	238,40
382	382	29453-TOMADA HORIZONTAL 2P+T 20 AMPERES C/ ESPELHO	UNIDADE	15	13,73	205,95
383	383	26499-TOMADA INTERNA 3P 20A	UNIDADE	15	12,29	184,35
384	384	45666-TOMADA INTERNA DUPLA DE 10A	UNIDADE	11	16,59	182,49
385	385	45667-TOMADA INTERNA DUPLA DE 20A	UNIDADE	11	15,70	172,70
386	386	29694-TORNEIRA DE JARDIM 1/2-3/4 METAL.	UNIDADE	28	57,42	1.607,76
387	387	28533-TORNEIRA DE PIA 1/2 BICO MOVEL (MESA)	UNIDADE	10	128,12	1.281,20
388	388	42068-TORNEIRA ESFERA 1/2 METAL.	UNIDADE	10	24,73	247,30
389	389	26507-TORNEIRA LAVATORIO 1193 C-23 METAL	UNIDADE	15	45,26	678,90
390	390	49837-TORNEIRA P/ LAVATÓRIO 1/2" METAL.	UNIDADE	5	69,27	346,35
391	391	6460-TORNEIRA P/ LAVATÓRIO 1/2" PLÁSTICO.	UNIDADE	15	19,20	288,00
392	392	48126-TORNEIRA PARA JARDIM 3/4" METAL.	UNIDADE	5	56,37	281,85
393	393	45307-TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE MESA BICA MÓVEL 2194 C33 METAL.	UNIDADE	5	31,70	158,50
394	394	19722-TORNEIRA PARA LAVATORIO DE PAREDE 1/2 - METAL.	UNIDADE	2	74,55	149,10
395	395	19721-TORNEIRA PARA TANQUE 3/4" EM METAL	UNIDADE	46	65,69	3.021,74
396	396	45718-TORNEIRA PARA TANQUE 3/4" PVC LONGA.	UNIDADE	5	19,07	95,35
397	397	48164-TRAVA DE SEGURANÇA DIAGONAL PARA ANDAIME DE 1,50M	UNIDADE	5	81,77	408,85
398	398	42064-TRENA 10 M	UNIDADE	2	44,14	88,28
399	399	42066-TRENA 50 M	UNIDADE	2	64,50	129,00
400	400	45275-TRILHO PARA DISJUNTOR PERFURADO	UNIDADE	6	39,64	237,84
401	401	29731-TUBO DE PVC 100 MM - BARRA COM 6 METROS.	BARRA	10	271,08	2.710,80
402	402	29732-TUBO DE PVC 150 MM - BARRA COM 6 METROS.	BARRA	5	510,54	2.552,70
403	403	29733-TUBO DE PVC 75 MM - BARRA COM 6 METROS.	BARRA	10	91,50	915,00
404	404	27627-TUBO PVC 200MM - BARRA COM 6 METROS ESGOTO.	UNIDADE	5	867,06	4.335,30
405	405	24356-TUBO SOLD. 20MM - BARRA COM 6 METROS.	BARRA	10	25,26	252,60
406	406	24357-TUBO SOLD. 25MM - BARRA COM 6 METROS	BARRA	10	26,88	268,80
407	407	24358-TUBO SOLD. 32MM - BARRA COM 6 METROS	BARRA	9	65,84	592,56
408	408	42074-TUBO SOLDAVEL 40 MM 6 MT	BARRA	10	96,60	966,00
409	409	26514-TUBO SOLDAVEL 50 MM	BARRA	10	105,96	1.059,60
410	410	26516-UNIAO SOLDAVEL 20	UNIDADE	10	7,40	74,00

411	411	26517-UNIAO SOLDAVEL 25	UNIDADE	5	8,77	43,85
412	412	42079-UNIÃO SOLDÁVEL 32MM MARROM	UNIDADE	10	15,10	151,00
413	413	45674-VÁLVULA DE DESCARGA COMPLETA 1.1/2 COM ACABAMENTO	UNIDADE	5	258,88	1.294,40
414	414	26522-VALVULA DE ESFERA 1 1/2 BRUTO	UNIDADE	15	143,14	2.147,10
415	415	26523-VALVULA DE ESFERA 1 1/4 BRUTO	UNIDADE	10	121,16	1.211,60
416	416	26524-VALVULA DE ESFERA 3/4 1552 BRUTO	UNIDADE	10	56,98	569,80
417	417	42097-VALVULA DE PLASTICO CURTA	UNIDADE	10	12,40	124,00
418	418	42098-VALVULA DE PLASTICO LONGA	UNIDADE	10	16,06	160,60
419	419	52646-VÁLVULA DE RETENÇÃO ESGOTO - 100MM	UNIDADE	30	180,68	5.420,40
420	420	26525-VALVULA LAVATORIO COM LADRAO METAL	UNIDADE	15	10,42	156,30
421	421	45661-VÁLVULA PIA AMERICANA 3.1/2 INOX	UNIDADE	5	20,64	103,20
422	422	26527-VALVULA RETENÇÃO HORIZONTAL 1	UNIDADE	15	130,12	1.951,80
423	423	26528-VALVULA RETENÇÃO HORIZONTAL 1 1/2	UNIDADE	15	194,28	2.914,20
424	424	26526-VALVULA RETENÇÃO HORIZONTAL 3/4	UNIDADE	5	94,00	470,00
425	425	16464-VASO SANITÁRIO SIMPLES (BRANCO)	UNIDADE	10	191,48	1.914,80
426	426	47951-VASSOURÃO PARA GARI, COM CABO	UNIDADE	204	22,41	4.571,64
427	427	26529-VEDA ROSCA 10 M	UNIDADE	35	4,39	153,65
428	428	45265-VEDANTE SILICONE PARA TORNEIRA 3/4 - 1/2	UNIDADE	10	0,70	7,00
429	429	26531-VERNIZ 2 COPAL 900 ML	LITRO	10	39,20	392,00
430	430	45748-VERNIZ COPAL 3.6 L	GALÃO	5	141,59	707,95